ST Republika e Kosovés ISHT'NA
Republika Kosova — Republic of Kosovo ' ©
Komuna e Prishtinés
4 Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 17 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1, nenit 19 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L — 110 pér Ndértim,
dhe né bazé té Aktvendimit t& plotfugishém gjyqésor AA.nr. 177/21 dt.15.06.2021, t& Gjykatés se Apelit t&
Kosovés, duke vendosur sipas kérkesés, 05nr.350- 290419 dt.25.11.2016, dhe 05-070/01-136094/24 dt.
16.10.2024, t& kérkueseve/pronaréve Dan Imeri, Milivoje e Zlatibor Lekiq, Dergut Aliu, Hysen Ismajli, Robert
Biblekaj, Valon Kozmagi, Albert Munipi, Shemsedin Nushi, Bujar Xerxa, Argjend Haziraj, Arben Qosaj, Sevdije
Aliu, Naser Salihu, Gazmend Luboteni, Bekim Bojku, Driton Bektashi, Ismet Gashi, Visar Xhelili e Merita Dauti
Xhelili, Besnik Pllana, Xhevat Shkodra, Arben Isufi, Shaqir Arapi ne Prishting, me investitor “Horizonti i Ri”
Shpk, certifikaté t& regjistrimit t& biznesit ARBK 812225599, 1r, Celo Picari, pn. Prishting, dhe me pronar Dan
Tmeri nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor per ndértimin e ndértesave shumébanesore me afarizem “Faza 17’ — “ Ndértesa 1”7, me etazhitet B+S+P+5,
“Ndértesa 2" me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndértesa 3” me etazhitet B+S+P+5 si dhe projektin ideor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 47 shtépi t¢ sistemuara n& Tipi: “17, “2°7,
w3 g w5 w@n @y me etazhitet B+P+1+Nk, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU-se, n€ Prishting,
Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komungs sé Prishtinés, né proceduré t& rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative,
me daté 27.01.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkueseve/pronaréve Dan Imeri, Milivoje e Zlatibor Lekiq, Dergut Aliu,

Hysen Ismajli, Robert Biblekaj, Valon Kozmaqi, Albert Munipi, Shemsedin Nushi, Bujar Xerxa, Argjend

Haziraj, Arben Qosaj, Sevdije Aliu, Naser Salihu, Gazmend Luboteni, Bekim Bojku, Bekta$ Bektasi, Driton

Bektashi, Ismet Gashi, Visar Xhelili e Merita Dauti Xhelili, Besnik Pllana, Xhevat Shkodra, Arben Isufi, Shagqir

Arapi ne Prishting, me investitor Horizonti i Ri Shpk, certifikaté t& regjistrimit t€ biznesit ARBK 8 12225599, rr,

Celo Picari, pn. Prishting, dhe me pronar Dan Imeri nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350- 290419

dt.25.11.2016, dhe 05-070/01-136094/24 dt. 16.10.2024 pér zbatimin e Aktvendimit te plotfugishém gjyqésor

AA.nr. 177/21 dt.15.06.2021, te Gjykatés sé Apelit te Kosovés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin

e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor per ndértimin e ndértesave shumébanesore me afarizém “Faza 17

— “ Ndértesa 17, me etazhitet B+S+P+5, “Ndértesa 2” me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndértesa 3” me etazhitet

B+S+P+5 dhe “Faza II” projektin ideor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore / shtépi

familjare — 47 shtépi t& sistemuara né Tipi: “17, “2°7, “3”, <4, “5”, “6”, “7”, me etazhitet B+P+1+Nk, né kuadér

t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU-se, n& Prishting, konkretisht ne kuadér te parcelave kadastrale nr.413-4, 413-

3,413-5, 413-6, 413-7, 413-8, 413-9, 413-10, 413-11, 413-12, 413-13, 413-14, 413-15, 413-16, 413-19, 413-22,

413-23, 413-24, 413-25, 413-26, 413-27, 413-28, 413-29, 413-32, 413-40, 413-41, 413-43, 413-44, 413-46, 413-

51, 413-53, 413-54, 413-55, 413-57, 413-58, 1963-0, 1990-1, 1990-2, 1990-3 dhe 2016-0, Z.K Caglavicg, sipas

projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” t& prezantuar né k&té drejtori.

II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr. 035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Ndértim i mesém i pérzier dhe ndértim
individual ”’;

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale, nr. 413-4, 413-3,,413-5, 413-6, 413-7, 413-8, 413-9,

413-10, 413-11, 413-12, 413-13, 413-14, 413-15, 413-16, 413-19, 413-22, 413-23, 413-24, 413-25, 413-26, 413-

27,413-28, 413-29, 413-32, 413-40, 413-41, 413-43, 413-44, 413-46, 413-51, 413-53, 413-54, 413-55, 413-57,

413-58, 1963-0, 1990-1, 2016-0, Z.K Caglavicg, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike, etj., €shté:

e Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.413-4; S=3,132m2; Dan IMeri;.....ccccovvrrininiiniinnineneeiniessssesenssnsss s “Aré e klasit 47;
- nr.413-3; S=12269m?, Milivoje e Zlatibor LeKiq;.......ccuniimernrnsisnsnnnisisnnnniinins “Aré e klasit 47,
- nr.413-5; S=1,094m?; Dan IMeri;.....cccvinimimmmiinirennnenisesnesessa. “Aré e klasit 47;
- nr.413-6; S= 500m?%; Dan IMerij....eeerereninniimiiimisisiiie s, “Aré e klasit 4”;
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- nr413-7; S=
- nr.413-8; S=
- nr413-9; S=
- nr413-10; S=
- nr.413-11; 8=
- nr.413-12; 8=
-~ nr.413-13; §=
- nr.413-14; 8=
- nr.413-15; 8=
- nr.413-16; 8=
- nr.413-19; 8=
-~ nr.413-22; S=
- nr.413-23; 8=
- nr.413-24; S=
- nr.413-25; 8=
- nr.413-26; S=
- nr.413-27; §=
- nr.413-28; 8=
- nr.413-29; 8=
- nr.413-32; 8=
- nr.413-40; S=
- nr.413-41; S=
- nr.413-43; S=
- nr.413-44; 8=
- nr.413-46; S=
- nr.413-51; S=
- nr.413-53; 8=
- nr.413-54; S=
- nr.413-55; 8=
- nr.413-57; 8=
- nr.413-58; S=
- nr.1963-0; S=
- nr.1990-1; 8=
- nr.1990-2; 5=
- pr.1990-3; S=
- nr.2016-0; 8=

S500mM%; DN IMEET}riiriiiiiriieeric e ees e e se et s e e e e eeensee e ors “Ar ¢ klasit 47;
S00M?; DErgUL ALl et et eeee e “Arg e klasit 47,
528m?; Hysen ISMAajli.. . oo eve s e es s “Aré e klasit 4”;
529m?; Hysen ISmajlise.....coovivriririeeniieeecs st ss s e “Aré e klasit 4”;
500m?; Robert BibleKaj;......oovviriveiiieiicteeeceseeseeeer e ereneeeno “Aré e klasit 47;
S00m?; Valon KozZmagqij. .o cesseeees s eeressenee e aseseeass s “Aré e klasit 47;
435m%; AIDEIT MUNIPE eccviviirieeii i se et e eesesr s ssess s “Aré e klasit 47;
400m?;, ShemsSedin INUSH ..o et e s e eeeee v “Aré e klasit 47;
S00M?; BUJar XerKa; oo rieeeeiiie s siseeeeesraneesseeeseeeseestesssessssea e “Aré e klasit 47;
S00m?; Argjend Haziraj; ..o e e ees s “Aré e klasit 47;
038M%; DAN LMICE 1 eteieieeciie ettt et es v “Aré e klasit 4”;
S500m?; ArDen QOSBRI ... viiiiiiiieieitereeee s s et e s e e oo “Aré e klasit 47;
S00M?; SeVAE AL ueriiiiiiiis e e e ettt eeans “Aré e klasit 47;
S00M?;, Naser SAINU; ..o eee e e e e e e e “Aré e klasit 47;
S00M?; NaSEr SALNU;..cocveriirr ettt et eeeeesseseonas “Aré e klasit 47;
500m?; Gazmend Luboteni)...c.ccceeirieeeeiireeeereererseesreeeeseees oo, “Aré e klasit 47;
500m?; Gazmend Luboteniyu......ovoceireeeeeeeee e ee e e essesas “Aré e klasit 47,
500m?; Gazmend TUBOENI . ...civecriiee e s eeeee e eress et oo “Arg e Idasit 17
S00m?; Bekim BOJKU.cuiovvr vt eeeeeeeeseee e e et sseas “Aré e klasijt 47;
500m?; Driton Bektashiz......ocoiiiiirereereeseeeseeeeeeeeeesesse oo, “Arg e klasit 47
SATM?; ISMEt GASNI).cuecviiiciriececicieceee e s e e “Aré e klasit 47;
732m? Visar Xhelili, Merita Dauti Xheliliz....ocoooveeeeeeeseeess “Aré e klasit 47;
ABIM2; DN IMCL;veiviriiiriiieiriireeceeee e e e s s “Aré e klasit 4”;
400M?; Dan TMEIT . .oveeceeecveeeeeecceeeee e e saeeeee st ee e eee s e “Aré e klasit 47;
ST8MZ; DIAN IMEIT; e eeiiieieievccis ettt ettt “Aré e klasit 47;
300m?; Argjend Hazira]; i eeees e ees s esere s on s “Aré e klasit 47;
503m3; Besnik PHana; oo e eens s “Aré e klasit 4”;
103m?; DN IMETTjuriiiiiiiiriiiieeeecicece et vstrs e eee e e e et ses s eas s “Aré e klasit 47
A50M2; DN TMEIT ettt eee e e e eete s oot “Aré e klasit 47;
A00MZ; DAN IMETE citiiiraririieieecsr et re e ee s s e e et e s s e sessnesest e “Aré e klasit 47,
044m%; Dan IMEIT...ooieeeeeeeee e es e e e et “Aré e klasit 47;
600m?; Xhevat ShKOATa . ...oviveeeieeeeeeeeeeeeee oo e oo esesssans “Aré e klasit 47;
ASTM?; ABEn ISUTT v et “Aré ¢ klasit 47;
S00M?; Dan IMCTi e eeeieciririiiceieist e resesssseseesesessseseesssssens “Aré e klasit 47;
SO00MZ; DN TIETTcviviveitii e ece s s ssree s sresssass e sssesseseeeeeeseeesse “Aré ¢ klasit 47;
A0TM2; ShAGIE ALAPI; . v0rveeiereiieiireceee e e eereeeere st sereeeeesesesosns “Aré e klasit 47;

Sipérfagja e pérgjithshme: $=5,235.00m?, pér Fazén 1-Ndértim i mesém i pérzier.
Sipérfagja e pérgjithshme: §=24,747.20m?,, pér Fazén [I-Ndértim Individual.
Total sipérfaqe pér ndértim brenda vijés rregulluese $=29,982.20 m2.

* E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, &shté private, né bazé t& kopjeve té planit dhe

certifikatés sé& njésive kadastrale;

P-2 si dhe ndertesa afariste;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit per ndertimin e ndertesave shumebanesore me afarizem
“ Ndertesa 17, me etazhitet B+S+P+5, “Ndertesa 2” me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndertesa 3” me
etazhitet B+S+P+5 dhe projektin ideor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare — 47 shtépi t& sistemuara né Tipi: “17, “27, “37, 47, “5” “g”, “7”, me etazhitet B+P+1-+Nk, né kuadér

“Faza 17 —

t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU-se, né Prishting,

“Faza I”- ndertim i mesem i perzier:
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N& kuadeér t& parcelave kadastrale t& lartcekura nuk ka ndértesa t& ndértuara, gjegjésisht jané & zbrazéta;
Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi veri — jug, me disnivel ~18.00m;
Qasja ckzistuese e parcelave t€ lartcekura, &shté pérmes rrugés ekzistuese “Celo Picar dhe Feriz Guri”.

N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese, shtépi banimi me etazhitet P+1 dhe




« Ndértesa 17, me ctazhitet B+S+P+5, me siperfage totale $=6,013.46 m?, me S= 3,920.10m? mbi toké dhe
S=2,093.36 m* nén toké;

“Ndértesa 2”, me etazhitet 2B+P+5, me siperfage totale S= 3,653.72 m?, me S= 2,635.24 m? mbi toké dhe
S=1,018.48 m? nén toké;

“Ndértesa 37, me etazhitet B+S+P+5, me siperfaqe totale S= 3,681.92m?, me S= 2,867.63m* mbi toké dhe
S=814.29m? nén tokg;

“Faza 11” — ndértim individual:

Tipi “1” - 20 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfage totale ndértimore, S=442.88m’, & shperndara népér etazhe;
Bodrumi $=90.68 m?; Pérdhesa - S=144.0m? Kati 1 - S=148.19m? dhe Nénkulmi $=60.01m?

Tipi “2” — 5 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfaqe totale ndértimore, S=364.95m?, t¢ shpérndara népér etazhe:
Bodrumi S=108 m?; Pérdhesa - S=108.0m?; Kati 1 - §=109.33m? dhe Nénkulmi $=39.62 m?;

Tipi “3” — 12 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfaqe totale ndértimore, 8=375.5m?, t& shpémdara n€pér etazhe:
Bodrumi S=75.0 m?%, Pérdhesa - S=120.0m?; Kati 1 - $=127.50m?; Nénkulmi S5=53.0 m?

Tipi “4” — 5 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfaqge totale ndértimore, §=371.26m?, & shpérndara népér etazhe:
Bodrumi $=108.0 m?; Pérdhesa - $=108.0m? Kati 1 - S=108.0m?, Nénkuimi S=47.26 m?

Tipi “5” — 2 shtépi /B+P+1+NK/ - me sipérfage totale ndértimore, S=401.58?, t& shpérndara népér etazhe:
Bodrumi §=106.23 m?; Pérdhesa - S=118.50m?; Kati I - S=118.50m? Nénkulmi 5=58.35 m?

Tipi “6” — 2 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfage totale ndértimore, $=374.50m>, t€ shp&mdara népér etazhe:
Bodrumi S=106.49 m?, Pérdbesa - S=106.49m?; Kati 1 - S=106.49m? Nénkulmi S=55.03 m?;

Tipi “7” — 1 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfaqe totale ndértimore, 8=443.70m? t& shpérndara népér etazhe:
Bodrumi $§=70.70. m?, Pérdhesa - S=161.50m?; Kati 1 - $=161.50m? Nénkulmi $=50.00 m?

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor dhe ideor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar per ndertimin ¢ ndertesave shumebanesore me afarizem “Faza 17 —

Ndertesa 17, me etazhitet B+S+P+5, “Ndertesa 2” me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndertesa 3” me etazhitet B+5+P45

dhe “Faza II” - pér ndértimin e kompleksi me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare sipas Tipit: “17,

ww vy g «@n w7 me infrastrukturé rrugore t& kompleksit, né kuadér t& PZHU-s€ né Prishting,

pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:

“FAZA I”-Ndértimi i mesém i perzier:

e Organizimi & qasja né kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, ctazhiteti i ndértesave
shumebanesore me afarizem, raporti i ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca nga kufiri i
parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tiera pér
rregullimin ¢ hapésirés, t& jend né t&rési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit -
“zgjidhja urbane™ bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht t& trajtuara
né parcela ndértimore - sipérfage brenda vijés rregulluese, pér realizimin ¢ kompleksit me ndértesa
shumebanesore me afarizem jang:

-nr.413-3; S=1675/12,269.0m* Milivoje e Zlatibor Lekiq
-nr.413-4; S= 608/3,132.0m?, Dan Imeri

-nr.413-5; S=1053/1,094.0m? Dan Imeri

~nr.413-6; S=500.0m2, Dan Imeri

-nr.413-7; S=500.0m? Dan Imeri

- nr.413-19; S= 899 /938.0m?* Dan Imeri

Totali: S= 5235 m?/18.433m?

e Parcelat dhe pjesst e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht t&
trajtuara né parcela ndértimore - sipérfaqe jashtd vijés rregulluese, pér realizimin ¢ jang: me ndértesa
shumebanesore me afarizem jané:

- nr.413-3; 8=507m?%
- nr.dl13-4; S=12m?%
- nr.413-5; S=41m%
- nr. 413-19; 8= 39 m?;
Totali: S=599 m?2
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* Me kushte ndértimore n& kuadér t€ parcelave ndértimore planifikohen t& realizohen ndértesat shumé banesore
& afariste- si : Ndertesa 1-3 me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit
— “zgjidhja urbane”, si né vijim:

“Faza I”- ndértim i mesém i pérzier:

¢ Ndértesa 1”, me etazhitet B+S-+P+5, me siperfaqe fotale 6,013.46 m?, me S= 3,920.10m? mbi toké dhe

5=2,093.36 m? nén toké;

“Ndértesa 2”7, me etazhitet 2B+P+5, me siperfage totale S= 3,653.72 m?%, me S= 2,635.24 m? mbi toké dhe

S=1,018.48 m? nén toké;

“Ndértesa 3”, me etazhitet B+S+P+5, me siperfaqe totale $=3,681.92m?, me S= 2,867.63m? mbi toké dhe

S=814.29m? nén tokég;

- Destinimi i shfryt€zimit t& ndértesés bazuar ne kriteret dhe parametrat e planit rregullues duhet t8 jeté pér
banim & afarizém, duke pérfshiré edhe hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazheve
(sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe miratuar);

- Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijés rregulluese pér vendosjen e
ndértesés né baze - gabarit (& pérdheses ose suterenit, lejohet max.40 Sipas kalkulimit kjo sipérfaqe éshté:
Gabariti i pérdhesés “Ndértesa 1, Ndértesa 2 dhe Ndértesa 3”

S5=5235 x 0.4=2094 m?, /e lejuar sipas planit rreguliues /
S=2015.68 m?/ sipas projekt propozimit /.

- Indeksi i shirytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave nd bazé — gabarit
t& bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage &shté:

Gabariti i bodrumit
8=5235 x 0.6 =3141m?, / sipas planit rregullues /
85=2685.90 m?/ sipas projekt propozimit /,

- Indeksi i shfrytézimit minimal t& parcelés ndértimore pér gjelbérim lejohet min.30%, me gjelbérim t& larte
dhe € ulté sipas planit rregullues, ndérsa sipas vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit te
Komunés se Prishtinés ky indeks eshte 40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim &shté 30%
me gjelbérim 1€ Jart€ dhe € ult€ si dhe t& organizuara pér sport dhe rekreacion, sipas kalkulimit kjo sipérfage
duhet t& jeté:
5=35235 x 0.4 =2094 m?, /sipas planit rregullues /
5=2291.68 m? /sipas projekt propozimit / sipas Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés

- Koeficienti 1 sipérfaqes s& pérgjithshém ndértimore (ISPN) t& parcelés ndértimore sipas Planit Zhvillimor
Urban lejohet max.1.2-1.8, konkretisht koeficienti brenda vijés rregulluese pér ndértimin e ndértesave.
S= 5235 x 1.8=9423m? / sipas planit rregullues /
S=9422.97m?* / sipas projekt propozimit /.

- Bazuar ng€ kriteret e planit rregullues PZHU, distanca minimale me fasada ballore né mes t& ndértesave
(shumé banesore apo afariste) t¢ jets 1.0-1.5/ H (ku H, éshté lartésia mbi kuotén 0.00), kurse e ndértesés me
kufirin e parcelés fqinje 0.5-0.75/ H ose min.7m, ku distanca pre 7.0m vien edhe ne rastet kur ne até fasads
nuk ka hapje — ndri¢im primar pér hap&sirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, etj.)

- Etazhiteti maksimal i lejuar sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU-se &shté V-VI etazhe;

- Bazuar né nenin IIL t&€ Vendimit t& Kryetarit t& Komungs s& Prishtings dt.14.08.2016, protokolluar me numrin
01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q& z& shtresa e termoizolimit
né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sip&rfages sé pérgjithshme ndértimore (ISPN), e
as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

- Ngritja e nivelit t€ pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit 1& ndértesés, lejohet t& jeté max.1.20
m, ndérsa p&r ndértesa q& né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses mund t& jeté mé e
madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

- Qasja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automijete, té realizohet nga rrugét e
planifikuara, te bllokut urban;

- Pér ¢do njési banesore té planifikohet 1 (nj&) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t8 ndértesés, varésisht
prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 30m? (neto) / I vend parkim;

- Né kuadér t€ kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

- Né& kuadér t¢ kompleksit & planifikohet edhe mobiliari urban, plato, kénde & lodrave pér fémijé e &
ngjashme;

- Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jets me materiale
bashkékohore, me masa té efigiencés s t& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
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o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés sé kompleksit, t& jeté pér ndertim i mesem i perzier dhe ndertim
individual (sipas projekt propozimit),

e FEtazhiteti sipas PZHU-s& shté P+2 etazhe mbi toké, ndersa sipas projekt propozimit B+P-+1+Nk;

e Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore né kuadér t& kompleksit (ISHP), pér vendosjen e ndértests
né bazé - gabarit t& pérdhesés ose suterenit, sipas PZHU-sé nuk specifikohet siperfaqja gjelberuese ndersa
me aplikimin e pikés 3, t& paragrafit I. dhe dispozitave tjera t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2014 &
Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, shfrytézueshméria mund t& rritet edhe p&r 10%;

Kushtet ndértimore “Faza I1” — ndértim individual:

Tipi “1” — 20 shtépi /B+P+14Nk/ - me sipérfaqe totale ndértimore, S=442.88m?, t¢ shpérndara népér etazhe:
Bodrumi S=90.68 m* Pérdhesa - S=144.0m?; Kati 1 - $=148.19m? dhe Nénkulmi S=60.01m?*

Tipi “2” — 5 shtépi /B+P+1+NI/ - me sipérfage totale ndértimore, $=364.95m?, & shpérndara nipér etazhe:
Bodrumi $=108 m?; Pérdhesa - S=108.0m? Kati 1 - $=109.33m? dhe Nénkulmi $=39.62 m?

Tipi “3” — 12 shtépi /B+P+14Nk/ - me sipérfage totale ndértimore, $=375.5m?, & shpérndara népér etazhe:
Bodrumi §=75.0 m?, Pérdhesa - $=120.0m?; Kati 1 - S=127.50m?, Nénkulmi $=53.0 m?;

Tipi “4” — 5 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfaqe totale ndértimore, S=371.26m?, t€ shpérndara népér etazhe:
Bodrumi $=108.0 m?, Pérdhesa - S=108.0m?; Kati 1 - S=108.0m?; Nénkulmi S=47.26 m?

Tipi “5” — 2 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfaqe totale ndértimore, S=401.582, 1& shpémdara népér etazhe:
Bodrumi $=106.23 m?, Pérdhesa - $=118.50m?; Kati 1 - $=118.50m? Nénkulmi S=58.35 m?

Tipi “6” — 2 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfage totale ndértimore, 8=374.50m?, & shpérndara népér etazhe:
Bodrumi $=106.49 m2; Pérdhesa -~ S=106.49m? Kati 1 - $=106.49m? Nénkulmi 5=55.03 m?

Tipi “7” — 1 shtépi /B+P+1+Nk/ - me sipérfage totale ndértimore, $=443.70m?, t& shp&mndara népér etazhe:
Bodrumi $§=70.70. m?; Pérdhesa - $=161.50m?; Kati 1 - S=161.50m? Nénkulmi §=50.00 m?;

Ndértesa individuale banimore/shtépi familjare - Tipi: ?1%, €27, €37, 4>, “5» “6* dhe “7”

Tipi “1” - 20 shtépi B+P+1+Nk

P1,P2
S=480 x 0.3=144.00 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P3, P4, P5
S=500 x 0.3=150.00 m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-22, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496 x 0.3=148.80m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekit propozimit konceptual /
P 00413-23, sipérfagja brenda vijes rregulluese 497m?
S=497x 0.3=149m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-24, sipérfagja brenda vijes rregulluese 495m*
§=495x 0.3=148.50m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-25, sipérfagja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.3=148.50m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-26, sip&rfagja brenda vijes rregulluese 494m?
S=494x 0.3=148.20m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-27, sip&rfagja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.3=148.50m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-28, sipérfagja brenda vijes rregulluese 494m?
S=494x 0.3=148.20m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
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P 00413-8, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 498m?
S=498x 0.3=149.40m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-11, sipérfagja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496x 0.3=148.80m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-12, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.3=148.50m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-15, sipérfagja brenda vijes rregulluese 495m?
S5=495x 0.3=148.50m* / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-32, sipérfagja brenda vijes rreguliuese 496m?
S=496x 0.3=148.80m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 01963-0, sipérfagja brenda vijes rregulluese 595m?
S5=595x 0.3=178.50m*/ lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* / sipas projeki propozimit konceptual /

P 00413-9, sipérfagja brenda vijes rregulluese 522m?
5=522x 0.3=156.60m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m? /sipas profekt propozimit konceptual /

P 00413-10, sipérfagja brenda vijes rregulluese 520m?2
5=520x 0.3=156m*/ lejuar pér parcelén minimale /
S=144 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “2” — 5 shtépi B+P+I+Nk

P 01999-1, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 445m?
5=445x 0.3=133.50m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 02016-0, sipérfagja brenda vijes rregulluese 398m?
S=398x 0.3=119.40m?* / lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-44, sipérfagja brenda vijes rreguliuese 396m?
S5=396x 0.3=118.80m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-55, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 446m?
S=446x 0.3=133.80m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-14, sipérfagja brenda vijes rregulluese 396m?
S=396x 0.3=118.80m*/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “3” — 12 shtépi B+P+I+Nk
P11,12,13

S=400 x 0.3=120.00 m* / lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 14

S=419x 0.3=125.70 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m? / sipas projekt propozimit koncepiual /

P15

S=554 x 0.3=166.20 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-13, sipérfagja brenda vijes rregulluese 43 1m?
S=431x ,3=129.30m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-29, sipérfagja brenda vijes rregulluese 470m?
S=470x 0.3=141m?/ lejuar pér parcelén minimale /
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S=120 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-43, sipérfagja brenda vijes rregulluese 477m?
S=477x 0.3=141m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-53, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 499m*
§=499x 0.3=149.70m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-46, sipérfaqia brenda vijes rregulluese 514m?
S=514x 0.3=154.20m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 01990-2 dhe P 01990-3, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496x 0.3=148.80m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=120 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “4” — 5 shtépi B+PHI+Nk
P7, P8, P9. P10
S=460x 0.3=138.00 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m? /sipas projekt propozimit konceptual /
Po6
S=422x 0.3=126.60 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “5” — 2 shtépi B+P+I+Nk

P 00413-16 dhe P 00413-51, sipérfagja brenda vijes rregulluese 396m*
S=396x 0.3=118.80m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=118.50 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “6” — 2 shtépi B+P+I+Nk

P 16, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 355m*
$§=355x 0.3=106.50m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=106.50 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 17, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 502m?
S=502x 0.3=150.60m?/ lejuar pér parcelén minimale /
$=106.50 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “7” —1 shtépi B+-P+I+Nk

P 00413-40, sip&rfagja brenda vijes rregulluese 540m?
§=540x 0.3=162.00m2/ lejuar pér parcelén minimale /
S=161.50 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale / parcelés ndértimore (ISHPN), pér vendosjen e ndértesés né
bazé - gabarit t& bodrumit éshté max.60%, bazuar ng paragrafin I. pika 1. t¢ Vendimit 0lnr.031 — 185481
dt.14.08.20135, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Tipi “1” — 20 shtépi B+P+I1+Nk
P1, P2
§=480 x 0.6=288.00 m? / lejuar pér parcelén minimale /
$=90.68 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P3,P4,P5
$=500 x 0.6=300.00 m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=00.68m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-22, sipérfagja brenda vijes rregulluese 496m*
S=496 x 0.6=297.60m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=90.68 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-23, sip&rfagja brenda vijes rregulluese 497m?
S=497x 0.6=298.20m?/ lejuar pér parcelén minimale /
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5=90.68 m* / sipas projekt propozimit koncepiual /

P 00413-24 dhe P00413-25, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.6=297.00m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m* /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-26, sipérfagja brenda vijes rregulluese 494m?
5=494x 0.6=296.40m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-27, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.6=297m?/ lejuar pér parcelén minimale /
8=90.68 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-28, sipérfagja brenda vijes rregulluese 494m?
S=494x 0.6=296.40m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-8, sipérfaqja brenda vijes rreguliuese 498m?
S5=498x 0.6=298.80m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m* /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-11, sipérfagja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496x 0.6=297.60m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-12, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.6=297m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=90.68 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-15, sipérfaqja brenda vijes rreguliuese 495m?
S=495x 0.6=297m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=90.68 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-32, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 496m?2
S=496x 0.6=297.60m?/ lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 01963-0, sipérfagja brenda vijes rregulluese 595m?
S=595x 0.6=35Tm?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=90.68 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-9, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 522m?
5=522x 0.6=313.20m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m® /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-10, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 520m?
S=520x 0.6=312m? / lejuar pér parcelén minimale /
5=90.68 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi *“2” — § shtépi B+P+1+Nk

P 01990-1, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 445m?
S=445% 0.6=267m2/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 02016-0, sipérfagja brenda vijes rregulluese 398m?2
S=398x 0.6=238.80m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-44, sipérfagja brenda vijes rregulluese 396m?
S=396x 0.6=237.60m?*/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-55, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 446m?
S=446x 0.6=267.60m?/ lefuar pér parcelén minimale /
S=108 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-14, sipérfagja brenda vijes rregulluese 396m?
S=396x 0.6=237.60m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “3” — 12 shtépi B+P+I+Nk

Fage 8 prej 20
Kemura e Prishtinds-Drejloria e Urbanizmit
Adresa: Ir, “Radovan Zogoviq® nr, 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefor: + 383 (0} 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




P1i1,12,13

S=400 x 0.6=240.00 m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=75.00 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P14

S=419x 0.6=251.40 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=75.00 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P15

$=553.90 x 0.6=332.34 m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=75.00 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-13, sipérfagja brenda vijes rregulluese 431m?
S=431x 0.6=258.6m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=75 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-29, sipérfagja brenda vijes rregulluese 470m*
S=470x 0.6=282m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=75 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-43, sipérfagja brenda vijes rregulluese 477m?
S=477x 0.6=286.2m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=75 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-53, sipérfagja brenda vijes rregulluese 499m?
S=499x 0.6=299.40m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=75 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-46, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 514m?
S=514x 0.6=308.4m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=75 m? / sipas projeki propozimit konceptual /

P 01990-2 dhe P 01990-3, sipérfagja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496x 0.6=297.60m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=75 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “4” - 5 shtépi B+tPHI+Nk

P7, P8, P9. P10

S=460x 0.6=276.00 m?*/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P6

S=422x 0.6=253.20 m2/ lejuar pér parcelén minimale /
S=108 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “5” — 2 shtépi B+P+I+Nk

P 00413-16 dhe P 00413-51, siptrfaqja brenda vijes rregulluese 396m?
$S=396x 0.6=237.60m?/ lejuar pér parcelén minimale /

§=106.23 m? / sipas projeki propozimit konceptual /

Tipi “6” — 2 shtépi B+P+I1+Nk
P 16, sipérfagja brenda vijes rregulluese 355m?
$=355x 0.6=213m?2/ lejuar pér parcelén minimale /
$=106.50 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 17, sipérfagja brenda vijes rregulluese 502m?
S=502x 0.6=301.20m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=106.50 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “7” 1 shtépi B+P+I1+Nk
P 00413-40, sipérfagja brenda vijes rregulluese 540m?
S=540x 0.6=324 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=70.70 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Koeficienti i shfiytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ) bazuar né paragrafin II. pika
2 18 Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit & Komun&s s¢ Prishtings, &shté 0.4 (40%0), dhe
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pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim & larté dhe t& ulté, si dhe hapésira
t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shté:

Tipi “17 .- 20 shtépi B+P+I+Nk
P1, P2
S=480 x 0.4=192.00 m? flejuar sipas Vendimit 01nr. 031185481 dt. 14.08.2015 /
§=250.00 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P3, P4, P5
5=500 x 0.4=200.00 m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015 /
S=294.70 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-22, sip&rfaqja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496 x 0.4=198.40m* /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=228.53 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-23, sipérfagja brenda vijes rregulluese 497m?
S=497x 0.4=198.80m? lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dr.14.08.2015 /
S=268.75 m / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-24, sip&rfaqja brenda vijes rreguliuese 495m?
S=495x 0.4=198m* /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015 /
S=294.26 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-25, sipérfagja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.4=198m* /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=294.24 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-26, sipérfagja brenda vijes rregulluese 494m?
S=494x 0.4=197.60m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=306 m* /sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-27, sipérfagja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.4=198m? /lejuar sipas Vendimit 01nr,031-185481 dr.14.08.2015 /
S=306 m* /sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-28, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 494m?
S=494x 0.4=197.6m? flejuar sipas Vendimit 01nr.031-18548] dr.14.08.2015 /
5=306.90 m* /sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-8, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 498m?
S=498x 0.4=199.20m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015 /
5=3006.75 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-11, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496x 0.4=198.4m* flejuar sipas Vendimit 01nr.03]1-185481 dt.14.08.2015 /
S=304.75 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-12, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.4=198m?* /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dr.14.08.2015 /
S=307m?* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-15, sip&rfaqja brenda vijes rregulluese 495m?
S=495x 0.4=198m?* /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=307 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-32, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 496m?
S=496x 0.4=198.40m* lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 di. 14.08.2015 /
S=221.70m? / sipas projekt propozimit konceptual /
P 01963-0, sipérfagja brenda vijes rregulluese 595m?
S=595x 0.4=238m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015 /
S=331.30 m* /sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-9, sipérfagja brenda vijes rregulluese 522m?
S=522x 0.4=208.80m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.03]1-185481 dt.14.08.2015 /
S=330.70 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
P 00413-10, sipérfagja brenda vijes rregulluese 520m?
5=520x 0.4=208m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031—-185481 dt.14.08.2015 /
S=333.10 m* / sipas projekt propozimit konceptual /
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Tipi “27 - 5 shtépi B+PHI+Nk

P 61990-1, sipérfagja brenda vijes rregulluese 445m?

S=445x% 0.4=178m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
$=292.40 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 02016-0, sipérfagja brenda vijes rregulluese 398m?

S=398x 0.4=159.20 m? Jlejuar sipas Vendimil 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=293.80 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-44, sipérfagja brenda vijes rregulluese 396m?

S=396x 0.4=158.40m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=248.80 m? / sipas projeki propozimit konceptual /

P 00413-55, sipérfagja brenda vijes rregulluese 446m*

S=446x 0.4=178.40m? /lejuar sipas Vendimit 0Inr.031-185481 dt.14.08.2015/
S=298.60 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-14, sipérfagja brenda vijes rregulluese 396m?

S=396x 0.4=158.40m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=246.05 m?* / sipas projeki propozimit konceptual /

Tipi “3” — 12 shtépi B+P+I+Nk

P11,12,13

S=400 x 0.4=160.00 m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015/
$=220.00 m? / sipas projeki propozimit konceptual /

P14

S=419x 0.4=167.60 m? /lejuar sipas Vendimit 0Inr.031—-185481 dt.14.08.2015 /
S=238.90 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P15

§=553.90 x 0.4=221.56 m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031—185481 dt.14.08.2015/
§=373.65 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-13, sip&rfagja brenda vijes rregulluese 431m?

S=431x 0.4=172.40m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dr.14.08.2015/
S=266 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-29, sipérfagja brenda vijes rregulluese 470m?

S=470x 0.4=188m? flejuar sipas Vendimit 01nr.031—-185481 dt.14.08.2015 /
§=302.30 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-43, sipérfagja brenda vijes rregulluese 477m?

S=477x 0.4=190.80m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015/
S=313.06 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-53, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 499m*

S=499x 0.4=199.60m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=334.50 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

P 00413-46, sipérfagja brenda vijes rregulluese 514m* E parcializaar

S=514x 0.4=205.60m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015/
S=349.60 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

P 01990-2 dhe P 01990-3, sipérfagja brenda vijes rregulluese 496m?

S=496x 0.4=198.40m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
S=329.10 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “4” — 5 shtépi B+P+I+Nk

P7, P8, P9. P10

S=460x 0.4=184.00 m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031—-185481 dt.14.08.2015 /
§=290.00 m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Po6

S=422x 0.4=168.80 m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031—-185481 di.14.08.2015/
S=248.56 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “57 — 2 shtépi B+P+I1+Nk
P 00413-16 dhe P 060413-51, sip&rfagja brenda vijes rreguiluese 396m*
$=396x 0.4=158.40m? lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015 /
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S=249 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “6” — 2 shtépi B+P+I+Nk

P 16, sipérfaqgja brenda vijes rregulluese 355m?

S=355x 0.4=142m? /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015 /
S=172.43 m® / sipas projekt propozimit konceptual /

P 17, sipérfaqja brenda vijes rregulluese 502m?

5=502x 0.4=200.80m?* /lejuar sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 /
8=322 m* / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “7” —1 shtépi B+P+1+NEk.

P 00413-40, sipérfagja brenda vijes rregulluese 540m?
S=540x 0.4=216 m*/ lejuar pér parcelén minimale /
S=309 m? /sipas projekt propozimit konceptual /

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU, &sht& i pércaktuar dhe lejohet etazhiteti
maksimal P+2. Nd&rsa, sipas projekt propozimit dhe i miratuar 8shté B4+P+1+Nk.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& bshet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet
mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés.

Bazuar né nenin IIL t€ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja q& z& shtresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as n& kalkulimin pér
taksé t& lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e PZHU-sé distanca dhe “sipérfagja e livé pérreth objektit duhet té pozicionohet né kuadér
1€ “ngastrés”- brenda parcelés kadastrale, dhe pér 1é siguruar ndrigim 1é mjaftueshém, kjo sipérfage e liré
duhet t& jeté min. 3 — Sm, pér & mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né
fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj.), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet
ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do t& vlejé edhe pér hapé&sirén mes dy ndértesave t&
kompleksit. Nése sigurohet pélqimi i vértetuar nga pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund (&
zvogélohet apo mund t€ ndértohet né kufi t& parcelave, por né até rast nuk Iejohet hapje né ato fasada;
Negritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit lejohet max 0.60m pér pjesén e banimit dhe afarizmnit;
Qasja n& Kompleksi me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare t& jets nga rrugét e planifikuara me
Plani i situacionit - “zgjidhje urbane” dhe rrugét e brendshme t& kompleksit;

Pér ¢do shtépi familjare, t& planifikohet njé vend parkim, né kuadér t& ndértesés apo kompleksit;

Ne kuader t&€ kompleksit & parashihen edhe parkingjet ¢ jashtme, rrugé t& brendshme té kompleksit, si dhe
shtigjet & trotuaret;

N¢ kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen ¢ mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale bashkékohore
dhe me masa (& efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

T& behet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar ng kriteret dhe parametrat
urban t& PZHK-s&, si dhe me normat dhe standardet tjera t& planifikimit.

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr. 413-3, 413-4, 413-5, 413-6, 413-7, 413-16, 413-51, 413-54,
413-46, 413-55, 413-57 dhe 413-58, ZK Caglavicg, do t& realizohet sipas kritereve t& Planit Rregullues Urban-
PZHU-s€, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i
licencuar.

Kjo Drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale & lartcekura, sipas Planit ¢ situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar
n& kéte paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes sé parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit 1€ Komunés
s€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkess t& pronaréve & investitorit, duke u bazuar edhe
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ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelave, punuar nga gieomeltri i licencuar,

i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIL Bashkimi i pjeséve 18 parcelave nr. 413-3, 413-4, 413-19, 413-5, 413-6, 413-7, 413-16, 413-31, 413-54,

413-57, 413-58, 413-46 dhe 413-55, ZK Caglavicg, sipas parcelés ndértimore bazuar n& Plani i situacionit —

“zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t& béhet né njé

parcelé t& vetme - parcelé ndértimore.

Drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve t& parcelave t€ lartcekura sipas, Planit & situacionit-“zgjidhja

urbane” & manualit 1 bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit t& do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar ng kété paragraf, dhe béhet para

aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ e Kadastrit € Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve

ndértimore, me kérkesé 18 pronaréve & investitorit, duke u bazuar né Plani i situacionit - “zgjidha urbane” dhe
manualin e bashkimit t¢ parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL Kycja né infrastrukturs - pér marrjen ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do t& béhet

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me péreaktim t& vendeve pér kygje né rrjetet

pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplituesit dhe numvi i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushieve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto 1é

lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteli i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjeliés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore & béhet ng rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor dhe ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje & larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér fazén e projektit, duke u bazuar né kushtet nd&rtimore t& caktuara

né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin

e procedurave pér pérgatijen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi

pér kategoring e I-r& dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ MMPH-sé¢ 08/2017 pér Normat Teknike

1¢ Planifikimit Hapésinor”, bazuar n& UA nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen €
personave me aftési {6 kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér
projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

o Plani i situacionin - planin e lokacionit, 1¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1300, me dimensione té shénuara, hovizontale dhe vertikale
- kuota 18 lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja wrbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO0I, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

o [Incizimin gieodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara dhe
infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fusadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

o Pérshirimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detgjet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;

e Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullsiné e dokumentacionit ndértimor;

e Plani i qasjes pér instalimel elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrietin energjetik 1é
gytetit;

o Plani i gasjes pér instalimet e wiésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gyfetit,

o Projekiin e strukturés sé ndértimit - Hogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té nevojshme
(pér kategoriné e II-1é té ndértimit),
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 Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin energjetik té gytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit (pér kategoriné e I1-té té ndeértimit);

 Projektin e instalimeve (¢ wjésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin e gytetit
(pér kategoriné e II-té té ndértimit),

*» Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit (pér kategoriné e
1-té 1¢ ndértimit),

o Llaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 1é mbrojtjes nga zhurma;

 Elaborati i “Arkitektura e géndrueshme”, i hartuar bazuar né kriteret e pércaktuara né Vendimin e Kryetarit
té Komunés, 01nr.031-185481 dr.14.08.2015;

X. Dokumentacioni ndértimor — Elaborat pér Masat e Mbrojties nga Zjarri hartuar na ekipi me pergaditje t&
lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i
nevojshem n¢ dosje (& vecants, i cili pérmes aktit pércjellés do (& procedohet nga kjo drejtori ng kompetencé (&
Drejtorisé sé shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté
pér Masat € Mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgaditur duhet t& pérmbajé:

» Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licensuar;

* Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/ertifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit(kopje),

o Situacionin-planin e lokacionit, 1¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ckzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin- “zgjidhja wrbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1é ndértesave né sistemin
koordinativ Kosova REF0I, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
apsolute,

* Kushtel Ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

* Certifikatén e regjistrimit 1¢ biznesit té investitorit dhe t¢ hartuesit ¢ planit té mbrojtjes nga zjarri,

Dokumentacioni ndértimor — Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitjc t8 lartg

profesionale dhe kualifikim pérkatés, de aplikimi t& béhet né Drejtoring ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

€ Q€ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i p&rgaditur duhet t€ pérmbaj;

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé té shkruar
dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planil;

¢ Kontratén e shfiytézimit té parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit,

XI. Marréveshja e infrastrukturés — bazuar né nenin 23 t¢ Ligjit N1,04/1-110 p&r Ndértim dhe né nenin 10 &
1T t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e
infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017 dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores
mbi taksén administrative p&r dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”
01nr,434/01-227572/23 dt.01.12.2023, obligohet DIKMK e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér
t¢ ri-mbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecants, i cili pérmes

aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés s¢ Prishtings, pér arritjen ¢ késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i

pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale / certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

* Vendimi pér caktimin e kushiet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit ¢ biznesit té kompanisé investuese;

* Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

* Kopjen e letérnjoftimit 1¢ kérkuesit/ve (bashképronaréve t¢ parcelave & investitorit);
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XII.Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore —meqenése parcelat kadastrale nr.
413-4, 413-3,413-5, 413-6, 413-7, 413-8, 413-9, 413-10, 413-11, 413-12, 413-13, 413-14, 413-15, 413-16, 413-
19, 413-22, 413-23, 413-24, 413-25, 413-26, 413-27, 413-28, 413-29, 413-32, 413-40, 413-41, 413-43, 413-44,
413-46, 413-51, 413-53, 413-54, 413-55, 413-57, 413-58, 1963-0, 1990-1, 1990-2, 1990-3 dhe 2016-0, ZK
Caglavicé, n& bazé 18 certifikatave t& njésive kadastrale, jang te evidentuara me lloj & shirytézimit t& parcelés-
toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “aré e klasés 4 dhe 77, kérkohet q& paraprakisht té béhet pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore n& toké ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t&
Ligjit nr. 02/1-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojng kété fushé. Sipérfagja ¢ tokés bujqésore,
t& cilés do i ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Plani i
situacionit —“Situacioni i ngusht&”, dhe parcelés ndértimore & caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e njéjta do
t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore “Faza 1” me S= 4627.00 m*> dhe “Faza II” me sipérfage prej
$=22365.10 m? ne total te bllokut me siperfage $=26,992.10m%. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér nd&rrimin e destinimit t& tokés
bujgésore. Njéhers, Drejtoria e Kadastrit, sipérfagen e destinuar pér infrastrukturé teknike (rrugé dhe trofuare),
sipas pérshkrimit né paragrafin IX. t& vendimit 18 kushteve ndértimore dhe pjesés grafike, pérkatésisht parcelat
kadastrale nr. 413-4 (rrugg), 413-3, 413-5, 413-6, 413-7, 413-8, 413-9, 413-10, 413-11, 413-12, 413-13, 413-14,
413-15,413-16,413-19, 413-22, 413-23, 413-24, 413-25, 413-26, 413-27, 413-28, 413-29, 413-32, 413-40, 413-
41, 413-43, 413-44, 413-46, 413-51, 413-53, 413-54, 413-55, 413-57, 413-58, 1963-0, 1990-1, 1990-2, 1990-3
dhe 2016-0, 7Z.K Caglavicé, ti regjistrojé sipas destinimit t& pércaktuar me kushtet ndértimore, né pérputhje me
Ligjin Nr.2002/5 pér Themelimin e regjistrimi t& regjistrit t& t& drejtave t& Pronés s& Paluajtshme, pas arritjes sé
marréveshjes pér infrastrukturé né Drejtoring e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, né
procedurén e marrjes sé lejes ndértimore.

Kompensimi — pagesa pér ndérimin e tokés bujqésore ng tok& ndértimore, do t& realizohet né& Drejtoring e
Kadastrit t& Komunés s& Prishtings, né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes
ndértimore.

XIIL Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe Rregullore
pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullorés mbi taksén adminstrative pér dhénien e Iejés sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, si dhe dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifts, sipas kétij paragrafi,
do 1& realizohet sipas afatit kohor t& pé&rcaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 &€ UA t& MMPH-s¢ Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas martjes s€ konfirmimit pér pagesg;

VIX. Vlefshméria ¢ vendimit t& kushteve ndértimore ésht& njgé(1) vit, me mundgsi t& vazhdimit pér njé(1) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokument i planifikimit hap&sinor, dhe me aplikim
para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit/pronarét Dan Imeri, Milivoje e Zlatibor Lekiq, Dergut Aliu, Hysen Ismajli, Robert Biblekaj, Valon
Kozmagi, Albert Munipi, Shemsedin Nushi, Bujar Xerxa, Argjend Haziraj, Arben Qosaj, Sevdije Aliu, Naser
Salihu, Gazmend Luboteni, Bekim Bojku, Bekta¥ Bektasi, Driton Bektashi, Ismet Gashi, Visar Xhelili e Merita
Dauti Xhelili, Besnik Pllana, Xhevat Shkodra, Arben Isufi, Shaqir Arapi ne Prishting, me investitor “Horizonti 1
Ri” Shpk,me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit ARBK 812225599, 11, Celo Picari, pn. Prishting, dhe me pronar
Dan Imeri nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350- 290419 dt.25.11.2016, dhe 05-070/01-136094/24 dt.
16.10.2024 pér zbatimin e Aktvendimit te plotfugishém gjyqésor AA.nr. 177/21 dt.15.06.2021, te Gjykatgs s¢
Apelit te Kosovés, pér caktimin ¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor per ndertimin e ndertesave shumebanesore me afarizem “Faza 17 — “ Ndértesa 17, me etazhitet
B+S+P+5, “Ndértesa 2” me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndértesa 3” me etazhitet B+S+P+5 dhe “Faza II”
projektin ideor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 47 shtépi t&
sistemuara ng Tipi: “17, “2°?, 37, “4”, ©5”, “6”, “7”, me ctazhitet B+P+1+Nk, né kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban-PZHU-se, né Prishting né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve
ndértimore.
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Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350- 290419 dt.25.11.2016, dhe 05-070/01-136094/24 dt.
16.10.2024 pér zbatimin e Akivendimit te plotfugishém gjyqésor AA.nr. 177/21 dt.15.06.2021, te Gjykatés s&
Apelit te Kosovés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshmia mbi pronésing pér parcelat kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésisé kadastrale pér
parcelat nr.413-4, 413-3,,413-5, 413-6, 413-7, 413-8, 413-9, 413-10, 413-11, 413-12, 413-13, 413-14, 413-
15, 413-16, 413-19, 413-22, 413-23, 413-24, 413-25, 413-26, 413-27, 413-28, 413-29, 413-31, 413-32, 413-
40, 413-41, 413-43, 413-44, 413-46, 413-51, 413-53, 413-54, 413-55, 413-57, 413-58, 1963-0, 1990-1, 1990-

2, 1990-3 dhe 2016-0, Z. K Caglavicé;

- Projekt propozimi — Projekti konceptual dhe ai ideor i kompleksit me ndertim te mesem te perzier dhe tipeve
1€ ndértesave individuale banimore — shiépive familjare, hartuar nga "Fractal +” sh.p.k. nga Prishting, me
certifikaté té regjistrimit ARBK 810133140, dhe me projektues Msc. Rrezarta Mati;

- Shkresa “Njoftimi Publik” e datés 25.01.2018 gjeré 30.01.2018, t¢ léshuar nga kjo drejtori;

- Certifikaté e regjistrimit té biznesit “Horizonti i 1i” Shpk,, ARBK 812225599;

- Fotokopja e letérnjofiimit té pronaréve dhe investitorit;

- Incizimin gieodezik té parcelave — “Situacioni i terrenit t¢ parcelave kadastrale me rrething”, punuar nga
gieodeli i licencuar Faton Bajselmani, me numér 1é licencés nr. 125,

- Manuali i ndarjes, punuar nga gieodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numér té licencés nr. 125,

- Manualit pér bashkimit, punuar nga gieodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numér té licencés nr.125;

- Fotol e njoftimit publik;

- Foftot e lokacionit me rrethiné;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesss 05nr.350- 290419 dt.25.11.2016, dhe 05-

070/01-136094/24 dt. 16.10.2024 pér zbatimin e Aktvendimit e plotfugishém gjygésor AA.nr. 177/21
dt.15.06.2021, te Gjykatés s& Apelit te Kosovés, dokumentacionin e prezantuar me kérkess dhe gjaté fazés sé
zhvillimit & procedurés administrative, sipas Planit Zhvillimor Urban pér até zoné urbane, si dhe dosjeve te
léndés nga arkivi i drejtorisé, né ményré kronologjike konstaton se:
-Me kérkesén nr. 05-035-160881, t& dt.04.07.2014, pronarét Dan Imeri, Millivoje Llekiq dhe Zllatibor Llekiqg,
Hysen Ismajli, Robert Biblekaj,Valon Kozmagi,Albert Munipi,Denis Nushi,Bujar X&rxa,Arxhend Haziray,Shaqir
Arapi,Arben Qosaj,Drita Berisha,Naser Salihu,Gazmend Luboteni,Bekim Bojku,Mimoza Fejzullahu,Driton
Bektashi dhe Hajriz Smakiqi i jané drejtuar Drejtorisé sé Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s&€ Mjedisit dhe éshté
kérkuar ndérrimi i destinimit pér parcelat kadastrale me nr. 413/4 deri ng 413/34, né bllokun “I-1” dhe “I-2” &
térésis¢ “I” nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, ku sipas Planit Rregullues destinimi &shté
“Pérmbajtje publike”-sht€pi e shéndetit, institucion parashkollor dhe shkoll& fillore, kérkohet t& jeté destinimi pér
banim individual.
- Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit me shkresen Informim t& dt.14.07.2014 njoftonpalet
se ky plan i &shté& nénshtruar t8 gjitha procedurave ligjore dhe me Vendimin 01 Nr.031-125586, mé dt.23.07.2013,
si dhe &shté nénshtruar njoftimit publik me ¢’rast nuk eshte ushtruar ankese pér ndérrimin e destinimit t& kétyre
parcelave. Me két€ Informim DUNMM i drejtohen paléve se ankesa e tyre éshté adresuar pasi g& Plani Rregullues
ka kaluar t& gjitha procedurat ligjore prej debatit publik e deri né miratim, sipas Vendimit 01 Nr.035-186850
dt.02.10.2013.

-Me kérkesén —peticion sipas referencés 05-035-138030/1, t& dt.29.07.2015, n& Drejtorin & e Urbanizmit, Ndértimit

dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit eshte kérkuar nga palét e lartshénuara ndérrimi i destinimit t& Planit Rregullues “Prishtina

¢ RE- Zona Peréndim”, pérkatésisht dislokimin e ndértimit t& pérmbajtjeve shogérore nga pronat private né proné

18 Komunés.

- Drejtoria ¢ Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit me shkresen Informim t& dt.03.07.2015 njofton palet

se &shté miratuar Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim® me Vendim t& Kuvendit Komunal t& Prishtinés

OINr.035-186850 dt.02.10.2013 dhe bazuar né Ligjin ¢ Planifikimit 04/L-174, neni 17 Komuna shqyrton dhe sipas

nevojés ndryshon planin rregullues t& hollésishém ¢do S vite.

- N& vazhdim miratohet né parim Vendimi 01 Nr.350-238330, t& dt.20.10.2015 nga Kuvendi i Komunés sé

Prishtings, sipas peticionit t& grupit t& qytetaréve t& lagjes “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim?”, i protokolluar né

Qendrén pér shérbime me gytetar t& Komunés s& Prishtings, me nr.01-35-138030, t& dt.29.06.2015 dhe sipas kétij

Vendimi né pikén I. miratohet né parim kérkesa e kerkueseve/ qytetaréve pér ndryshimin e pérmbajtjeve t&

planifikuara sipas Planit Rregullues t& lagjes “Prishtina € Re-Zona Peréndim” pér parcelat kadastrale nga nr.413/4

deri n& 413/34, n€ bllokun urban “I-1” dhe “I-2” , né ményré & kéto pérmbajtje t& planifikohen né kuadér t& bllokut
urban E-29, né tokén n& pronési t8 Komungs. Né pikén IL,IIL. dhe IV. & kétij Vendimi i rekomandohet organit
kompetent t& Komun&s s& Prishtinés q& né procedurén ¢ hartimit t& projekteve t& dokumenteve t& planifikimit urban,
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t& parapara sipas Ligjit pér planifikim hapésinor N1.04/L-174, Hartés zonale dhe Planit t& holl€sishém rregullues
pér hapésirat ku gjenden kéto parcela kadastrale t& pérmendura né pikén 1. & kétij Vendimi, g€ secilés pérmbajtje
t& propozuar nga parashtruesit t& kétij peticioni ta analizoj edhe njé heré pérmes ekspertéve t€ lamive pérkatése pér
planifikim urban , n& ményré q& pika L. e kétij Vendimi & aplikohet si pérfundimtare.

-Me Vendimin 01 nr.031-124287, t& dt.23.05.2016 miratohet vendimi pérfundimtar pér grupin e qytetaréve & lagjes
“Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, i protokolluar né Qendrén pér shérbime me qgytetar t& Komunés s& Prishtings, me
nr.01-35-138030, t& dt.29.06.2015, pér ndryshimin e pérmbajtjeve t& planifikuara sipas Planit Rregullues (€ lagjes
“Prishtina e Re-Zona Peréndim”. N& pikén I1. t& k&tij Vendimi u rekomandohet organeve t& administratés komunale
kompetente pér urbanizém dhe planifikim hapésinor, qé né rastet kur planet rregulluese nuk jané n€ harmoni me
planet zhvillimore urbane apo planet zhvillimore komunale , t& veprohet né pérputhje me pikén 4 t& pérgjigjes me
referencé ZSP- 1496115 t& ZSP- 1496115 t& Ministrisé s& Planifikimit Hapésinor, né pérputhje me pérgjigien e
MAPL~sé me nr.35-111, & dt.03.05.2016 dhe pérgjigien ¢ MMPH-s& me nr.A-21/16, t& dt.13.04.2016, N& pikat
tjera specifikohet se pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Prishtings dhe organet
administratés komunale, me hyrjen né fuqi & kétij vendimi shfugizohet Vendimi 01 Nr.350-238330, t&
dt.20.10.2015.

-Shkresa zyrtare sipas referencés sé Departamentit Ligjor Nr.25/2-2/13,t8 dt.08.06.2016, pérmes Ministrit te
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, drejtuar Kryetarit te Komunés sé Prishtinés dhe Kryesuesit te Kuvendit
Komunal t& Prishtings, pér aktin Vendim i Kuvendit t& Komunés sé& Prishtings 01 nr.031-124287, (€ dt.23.05.2016,
pér miratimin pérfundimtar pér kérkesén e grupit t& gytetaréve t& lagjes “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, ky organ
vlergson se akti 1 komunés &shté né kundérshtim me disporitat ¢ legjislacionit né& fuqi, Dokumentet ekzistuese (€
planifikimit hapésinor, t& cilat jang t& miratuara mbeten né fuqi derisa t¢ harmonizohen me dispozitat e kétij ligji.
-Kuvendi i Komunés sé Prishtings me Vendim 01.Nr.031-247795, t& dt.04.10.2016, anulon Vendimin p&r miratimin
pérfundimtar pér kérkesén e grupit t& qytetaréve t& lagjes “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, dhe né pikén II1. t€ kétij
vendimi theksohet se “Kéto ndryshime nuk mund t& ekzekutohen deri né miratimin e Planit Rregullues t€
Hollgsishém™.

-Me kérkesén sipas referencés 05-350-290419, & dt.25.11.2016, nga pronari Dan Imeri shirohet kérkesa né
Drejtoring e Urbanizmit t&¢ Komunés s& Prishtings, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépive individuale t& banimit, pér Dan Imeri pronar i
parcelave kadastrale me nr.413-4;413-5;413-6;413-7;413-8;413-18;413-19;413-34;t¢ gjitha n& ZK Cagllavicg;
Millivoje Llekiq dhe Zllatibor Llekiq nga Cagllavica bashképronar t€ parcelés kadastrale me nr.413-3, ZK
Cagllavicé; Hysen Ismajli, pronar i parcelave kadastrale me nr.413-9 dhe nr.413-10, ZK Cagllavicg; Robert
Biblekaj, pronar i parcelés kadastrale me nr.413-11, ZK Cagllavicé; Valon Kozmaqi nga Prishtina, pronar i parcelés
kadastrale me nr.413-12, ZK Cagllavics; Albert Munipi, pronar i parcelés kadastrale me nr.413-13, ZK Cagllavicg;
Denis Nushi, pronar i parcelés kadastrale me nr.413-14, ZK Cagllavicé; Bujar Xérxa, pronar i parcelés kadastrale
me nr.413-15, ZK Cagllavicé; Arxhend Haziraj, pronar i parcelés kadastrale me nr.413-16, ZK Cagllavicg; Shaqir
Arapi pronar i parcelés kadastrale me nr.413-17, ZK Cagllavicé; Arben Qosaj, pronar i parcelés kadastrale me
nr.413-22, ZX Cagllavicé; Drita Berisha, pronare e parcelés kadastrale me nr.413-23, ZK Cagllavicg; Naser Salihu,
pronar i parcelave kadastrale me nr.413-24 dhe 413-25, ZK Cagllavicg; Gazmend Luboteni, pronar i parcelave
kadastrale me nr.413-26;413-27;413-28, t& gjitha né ZK Cagllavicé; Bekim Bojku, pronar i parcelés kadastrale me
nr.413-29, ZK Cagllavics; Mimoza Fejzullahu, pronare e parcelés kadastrale me nr.413-31, ZK Cagliavicg; Driton
Bektashi, pronar i parcelés kadastrale me nr.413-32, ZK Cagllavicg; Hajriz Smakiqi, pronar i parcelés kadastrale
nr.413-33, ZK Cagllavicé.

-Drejtoria e Urbanizmit merr Vendim pér refuzimin e kérkesés 05 Nr.05-351-290419, t& dt.27.02.2017,me
arsyetimin se “Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim * 8shté miratuar pas miratimit t€ Planit Zhvillimor
Urban dhe rrjedhimisht né bazg t& ligjit &shté né fuqgi.

-Bazuar n& ankesén e palés Dan Imeri, Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor me referencén ZSP-
518/2017, merr Vendimin Nr.A-105/17, t& dt.24.04.2017 ¢ protokolluar n& Drejtorin e Urbanizmit t&€ Komunés s&
Prishtings me referencé 05-350-290419/1, dt.02.05.2017, me t& cilin shfugizon Vendimin Nr.05-351-290419,té
dt.27.02.2017 dhe 1éndén e kthen né rishqyrtim me arsyetimin se nuk ka marré pér bazé “Pérgjigje né kérkes¢ pér
opinion ligjor, daté 05.01.2017” dhe konformé pérgjigjes s¢ MMPH-s¢ nr.A-306/15,t¢ d.18.11.2015, gjegjésisht t&
merret pér bazé PZHU-ja si plan i cili mbizotéron planet rregulluese urbane.

- Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings merr Vendimin e refuzimit t& kérkesés pér caktimin e kushteve
ndértimore me 05 Nr.351-290419, t& dt.21.06.2017, né procedimin administrativ t& rishqyrtimit (€ léndés, bazuar né
referencén ZSP-518/2017 t&¢ MMPH-sé t¢ Vendimit Nr. A-105/17, t& dt24.04.2017, me arsyetim ¢ nenit 14.pika
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14.2, nenit 15, pikal5.1, t& Ligjit Nr.2003/14 pér Planifikimin Hapésinor, pika 5.2.12.1 t& Planit Zhvillimor Urban
dhe konstatimit se nuk ekzistojn¢ prova té reja lidhur me vendosjen ndryshe t& késaj ¢éshtjeje.

- Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Iapésinor, pérkatésisht Departamenti Ligjor me referencén ZSP-1711/2017
merr Vendimin me Nr. A- 231/17 dt.06.09.2017, pérkitazi me ankesén e Dan Imerit, shfugizon Vendimin 05
Nr.351-290419, t& d1.21.06.2017, t8 Drejtorisg s& Urbanizmit-Prishting, obligon Drejtoring e Urbanizmit — Komuna
¢ Prishtinés qé t€ zbatoj dispozitat e Planit Zhvillimor Urban nr.035-181427, t& dt.24.09.2013 si dhe dispozitat e
nenit 18 t& Ligjit Nr.04/L-110 p& Ndértim, dhe kjo n& Drejtoring e Urbanizmit &shté protokolluar me nr.05-
350/290419/3/16, 8 dt.02.10.2017.

-Bazuar n€ késhillén juridike, me referencé 05-016/01-0225981/17,t¢ dt.19.10.2017, Drejtoria ¢ Urbanizmit t&
Komunés s& Prishtinés me dat& 19.10.2017 i kérkon Sektorit Ligjor /Kabinetit t& Kryetarit inicim % konfliktit
administrativ t€ Vendimit t& MMPII-s& Nr.A-231/17, t& dt.06.09.2017.

-Avokatura Publike e Komunés sé& Prishtings ka iniciuar procedura pér vlerésimin e ligjshmérisé sé Vendimit nr.A-
231/17, t& dt.06.09.2017:

-Gjykata Themelore n& Prishtiné me Aktvendim A.nr.1827/17,dt.08.11.2017 e refuzon si t& pabazuar propozimin e
paditésit-propozuesit Komuna e Prishtings, kérkesén pér shtyrje t& ekzekutimit t& Vendimit Nr.A-231/17 t8 MMPH-
s&;

- Avokatura Publike ¢ Komunés sé Prishtingés me Nr.863 dt. 24.11.2017,1 drejtohet Gjykatés Themelore né Prishting
pér Gjykatén e Apelit né Prishting, me ankesé kundér Aktvendimit A.nr.1827/17, t& dt.08.11.2017;

-Gjykata e Apelit e Kosovés me Aktvendim AA.nr.514/2017, refuzon si t& pabazuar ankesén e propozuesit —paditdsit
Komuna e Prishtinés, vértetohet Aktvendimi A.nr.1827/17,dt.08.11.2017 i Gjykatés Themelore né Prishting.

- Drejtoria e Urbanizmit, pas pérfundimit t& procedurés s& paraparé ligjore pér vendosjen e njoftimit publik, prej
datés 25.01.2018 deri me 30.01.2018, dhe plotésimit t& dokumentacionit t& kérkuar me shkresén nr. 05-350-
290419/4-2016 dt. 20.02.2016 dhe 05-350-290419/5/18 t& dt. 07.03.2018 me Vendimin 05 Nr. 350-290419 dt.
07.05.2018, refuzon edhe njcheré kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore, duke u bazuar né dispozitat e nenit
26, pika 3 dhe pika 7 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, Vendimit t& Kuvendit Komunal t&
Prishtin&s me 01. Nr.031-247795, t& dt.04.10.2016, pér anulimin e Vendimit 01 nr. 031-124287 dt. 23.05.2016,
pér miratimin pérfundimtar pér kérkesén e grupit té qytetaréve té lagjes “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, dhe né
interpretimin e Drejtorisé pér Planifikim dhe Zhvillim t& Qéndrueshém, t& dt.06.06.2018;

- Ankuesi Dani Imeri nga Prishtina, me shkresén “Ankesé kundér léndés me nr. 05-351-290419”, 05 nr. 070/01-
0119716/18 dt. 21.05.2018, parashtron ankesé kundér Vendimit 05 Nr. 350-290419 dt. 07.05.2018, pér refuzimin

¢ kérkesés pér caktim t& kushteve ndértimore, Pas shqyrtimit t& késaj ankese, Drejtoria e Urbanizmit, me shkresén
“Aktpércjellés” me referencé 070/01-0119716/18 dt. 21.05.2018, t& datés 01.06.2018, , pas shqyrtimit nése
ankesa &sht€ e pranueshme, ka vlerésuar se bazuar né nenin 131 pika 5 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, t& nj&jtén ¢ dérgon né kompetencé né MMPH, pér shqyrtim t& métejmé; Me
shkresén “Plotésim dokumentacioni-Parashtresg” me referencé 05 Nr. 070/01-0119716/18/1 dt. 22.05.2015, pala
Dan Imeri dorézon prova shtesé lidhur me ankesén e parashtruar me shkresén “Ankesé kundér léndés me nr., 05-
351-2904197, 05 nr. 070/01-0119716/18 dt. 21.05.2018, kopja e t& cilave &shté pércjellé n&8 MMPH, me shkresén
“Akt pércjellés” me referencé 070/01-0119716/18 dt. 21.05.2018, t& datés 01.06.2018;

- Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapgsinor, pérkatésisht Organi i Shkallés s& Dyté i Departamentit Ligjor
me shkresén nr.05-350-290416/5/2016, t8 dt.17.07.2018, ka dérguar Vendimin Nr. A-206/18 daté 11.07.2018
me t€ cilin shpallet I pavlefshem Vendimi 05 Nr.350-290419/18 daté 07.05.2018 i Drejtorisé s& Urbanizmit,
Komuna e Prishtings, n& ¢éshtjen e Dan Imerit nga Prishtina, e dérguar pér shqyrtim t& métutjeshém né Ministring

e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

~Pas pranimit ¢ Vendimit t¢ MMPH A. 206/18, zyra ligjore ¢ Komunés s& Prishtinés ushtron padi né gjykaté pér
anulimin e kétij vendimi A-206/18;

- Megenése gjykata né proceduré administrative ka nxjerré Aktgjykim refuzues, Komuna e Prishtinés, népérmjet
pérfagésueses sé saj ligjore, mé datén 8 shkurt 2021 ka ushtruar ankesg né Gjykatén e Apelit t& Kosovés dhe
lénda ka marré shenjén AA. 177/21.

- Mg datén 28.06.2021 nga Gjykata ¢ Apelit & Kosovés, eshte pranuar Aktvendimin AA. nr. 177/21 t& datés
15.06.2021, me t& cilin Aktvendim Gjykata e ka aprovuar ankesén e paditéses Komuna e Prishtinés duke e
anuluar Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishting — Departamenti pér Céshtje Administrative A. nr.
1981/18 t& dt. 25.01.2021, dhe e ka hudhg poshté padiné e Komunés sé Prishtings (kundér Vendimit t& fundit t&
MMPH A. nr. 206/18 t& dt. 11.07.2018).

- Me dt. 30.06.2023, zyra e Kryetarit te Komunes se Prishtines ka pranuar kerkesen me nr. te protokolit 3186,
nga Dan Imeri dhe te tjeret, per zbatimin e Aktvendimit AA. Nr. 177/21 te dt. 16.06.2021, te Gjykates se Apelit.
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Me 04.07.2023 zyra e kryetarit t& Komunes se Prishtings ka kérkuar nga Zyra Ligjore, dhénien e opinionit ligjor
me qéllim te trajtimit meritor te kérkesés ne fjalé. Me dt. 05.07.2023 Zyra Ligjore e Komunés se Prishtinés ka
kérkuar nga drejtoria e Urbanizmit, qasje ne kopjen e 1éndés se cilés 1 éshté referuar parashtruesi I kérkesss. Gjaté
shqyrtimit te komplet dosjes dhe analizés se Aktvendimit AA. Nr. 177/21 dt. 15.06.2021, Zyra Ligjore e
Komunés se Prishtinés, konkretisht Udhgheqgsi i Zyrés Ligjore, nxjerr Konkluzionin e zyres ligjore si ne vijim:
Zyra Ligjore rekomandon ge Komuna e Prishiinés-Drejioria e Urbanizmit te zbatoj menjéheré Aktvendimin AA.
Nr. 177/21 te Givkatés se Apelit te marré me dt. 15.06.2021 pérmes se cilit detyrohet Komuna e Prishtinés qe fe
veprof sipas Vendimit te Ministrisé se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor me nr. A-206/18 te di. 11.07.2018
lidhur me Vendimin A-231/17 te dt. 06.09.2017. Drejioria e Urbanizmit ne Komunén e Prishtinés DUHET te
merr vendimin ne pérputhje me pikepamjet e Aktvendimit A4 nr. 177/21 te Givkatés se Apelit ted 1. 15.06.2021.

Andagj, Drejtoria ¢ Urbanizmit, ne procedure administrative te shqyrtimit 8 kérkesés 05nr.350- 290419
dt.25.11.2016, dhe 05-070/01-136094/24 dt. 16.10.2024 pér zbatimin e Aktvendimit t& plotfugishém gjyqésor
AA.nr. 177/21 dt.15.06.2021, te Gjykatés s& Apelit te Kosovés dhe pas pranimit te opinionit ligjor te protokoluar
nr. 14.070/02-149815/23 dt. 19.07.2023, ka vazhduar rishqyrtimin e kerkeses se mesiperme, né emér
kérkueséve/pronaréve & Investitorit Dan Imeri, Milivoje e Zlatibor Lekiq, Dergut Aliu, Hysen Ismajli, Robert
Biblekaj, Valon Kozmaqi, Albert Munipi, Shemsedin Nushi, Bujar Xerxa, Argjend Haziraj, Arben Qosaj, Sevdije
Aliu, Naser Salihu, Gazmend Luboteni, Bekim Bojku, Driton Bektashi, Ismet Gashi, Visar Xhelili ¢ Merita Dauti
Xhelili, Besnik Pllana, Xhevat Shkodra, Arben Isufi, Shaqir Arapi ne Prishting, me investitor Horizonti i Ri Shpk,
certifikaté t& regjistrimit & biznesit ARBK 812225599, rr, Celo Picari, pn. Prishting, dhe me pronar Dan Imeri
nga Prishtina, kane kerkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor dhe ideor pér ndértimin e Kompleksit per ndertimin e ndertesave shumebanesore me afatizem “Faza 17
— “ Ndertesa 17, me etazhitet B+S+P+5, “Ndertesa 2”° me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndertesa 3” me etazhitet
B+5+P+5 dhe “Faza II” projektin ideor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare — 47 shtépi & sistemuara n& Tipi: “17, “2°7, €37, “4”, “5” “6”_“7” me etazhitet B+P+1+Nk, né kuadér
t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU-se, né Prishting.

Ne procedure te shqyrtimit 1€ kérkesés pér kushte ndértimore, analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore ng fuqi, sipas projektit ideor dhe konceptual, projekti eshte
punuar per dy faza “Faza [” ~ndertim i mesem i perzier me tri ndertesa shumebanesore me afarizem dhe “Faza
II” — ndertim individual, 47, shtépité familjare ng shtaté (7) tipe t& realizimit, me sipérfaqe dhe etazhitet sipas
pérshkrimit n& paragrafin IV. & V. t& vendimit t& kushteve ndértimore, té cilat jané né harmoni me kriteret e
PZHU-s€, si parcelat ndértimore ashtu edhe sipérfaget ndértimore 1€ ndértesave/shtépive, duke u bazuar né
parcelat minimale dhe maksimale t& kompleksit.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér
komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe kygja ¢ kompleksit -
rrugés sé brendshme t&€ kompleksit dhe me rrugét publike t€ planifikuar né af¥rsi dhe ndér té tjera konstatohet:
Pas shigimit t¢ propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane (¢ Shqiprim Haliti, né lagjen Prishtina e Re, Zona
Peréndim, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té lendés 05-070/01-136094/24 dt. 16.10.2024,
kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara sipas PZHU-sé dhe rrugét ekzistuese dhe profilimit té tyre, né lagjen
“Prishtina e Re, Zona Peréndim” pér ndértesén “Objekti 1" me etazhitet B+S+P+35, ndértesén “Objekti 2" me
etazhitet 2B+P+5, ndértesén “Objekti 3” me etazhitet B+S+P+5, dhe ndértesat shiépi individuale te tipit
1,2,3,4,5,6, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohen si té tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgfidhje
urbane, né raport me rrugét e planifikuara dhe ekzistuese. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimif 1é
ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores
pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin
e Parkingjeve 1¢ Komunés sé Prishiinés” dhe 1€ arrihen kushtet e shikueshmeérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
1€ jashtme dhe (¢ brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kycjet duhet t¢ harmonizohen dhe té
pérshiaten me profilin e rrugéve 1€ planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit, si dhe té aplikohet
profilimi i rrugéve ekzistuese.

Pas konstatimeve t¢ lartshénuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligiore né fugi, kritereve te
Planit Zhvillimor Urban ~PZJU-se, ésht& prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve
ndértimore, dhe projekt propozimi konceptual — Plani i sitivacionit / “zgjidhja urbane” e propozuar &shté né
harmoni me kriteret ¢ dokumentit t& planifikimit hapésinor — PZHU-sé, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal t€ Prishtings, 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, né zon& me destinim “Zoné e propozuar pér ndértim
te mesem te perzier dhe ndertim individual”, andaj vendosi te miratoj kérkesén 05nr.350- 290419 dt.25.11.2016,
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dhe 05-070/01-136094/24 dt. 16.10.2024 pér zbatimin e Aktvendimit te plotfugishém gjyqésor AA.nr. 177/21
dt.15.06.2021, te Gjykatés s& Apelit te Kosovés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor per ndertimin e ndertesave shumebanesore me afarizem “Faza 17
— “ Ndértesa 17, me ectazhitet B+S+P+5, “Ndértesa 2” me etazhitet 2B+P+5 dhe “Ndértesa 3” me etazhitet
B+S+P+5 dhe “Faza II” projektin ideor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa individuale banimore / sht€pi
familjare — 47 shtépi t& sistemuara né Tipi: €17, “27, “37, “4”, “57, “6”, “7”, me etazhitet B+P+1+NKk, n& kuadér
t¢ Planit Zhvillimor Urban-PZHU-se, n& Prishting, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit /
“zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété drejtori.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t&¢ Vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit - "zgjidhja urbane” e Kompleksit me ndértesa shumebanesore me afarizem dhe shtepi
individuale t& planifikuara dhe propozimi per ndarje dhe bashkim te parcelave.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t& vendimit. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori,
ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI.

I dérgohet: Kérkueseve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né& dosje t€ 1€ndés
05nr.350- 290419 dt.25.11.2016.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS Si PRISHTINES,
05 NR.350 — 290419 DT. 27.01.2025

Drejtor:
Florent Maliqi,

/,’%»7
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